wzrost EDSS≥2 w ciągu 12

mies.)

6,37%

Ponadto zakończenie le-
czenia z powodu braku

skuteczności (osiągnięcie
EDSS>8)

Alternatywny wariant
modelowania czasu le-

czenia, z uwzględnieniem
ryzyka zakończenia lecze-
nia w badaniu EXPAND z

dowolnej przyczyny
(szczegóły w AE Mayzent

2020)

9
Koszt diagnostyki w programie

leczenia siponimodem

Na poziomie ryczałtu za dia-
gnostykę w programach le-
czenia RRMS (1 671 zł / rok)

Na poziomie ryczałtu za
diagnostykę w progra-
mach leczenia RRMS

(1 671 zł/rok), z dodatko-
wym doliczeniem (jedno-

razowo w pierwszym
roku) kosztu oceny poli-

morfizmu CYP2C9 (675 zł)

Alternatywny wariant za-
kładający, że koszt dia-

gnostyki we wnioskowa-
nym programie będzie
wyższy niż dla innych
DMT (szczegóły w AE

Mayzent 2020)

Analizę wrażliwości przeprowadzono z perspektywy płatnika publicznego (PPP), kolejno w wariantach z

uwzględnieniem (Rozdział 9.3.1) i bez uwzględnienia RSS (Rozdział 9.3.2).

9.3.1 Analiza z uwzględnieniem instrumentu dzielenia ryzyka

W poniższej tabeli zamieszczono wyniki AW w wariancie z uwzględnieniem RSS dla produktu Mayzent.

Tabela 35. Wyniki analizy wrażliwości z uwzględnieniem RSS (PPP).

Wariant Wydatki płatnika [zł] Rok 1 (07.2021-06.2022) Rok 2 (07.2022-06.2023)

Wariant podstawowy

Scenariusz nowy ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Scenariusz istniejący 13 112 377 zł 13 494 300 zł

Wydatki inkrementalne ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Wydatki na ref. leku Mayzent ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Cena leku Mayzent +10%

Scenariusz nowy ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Scenariusz istniejący 13 112 377 zł 13 494 300 zł

Wydatki inkrementalne ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Wydatki na ref. leku Mayzent ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Cena leku Mayzent -10%
Scenariusz nowy ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Scenariusz istniejący 13 112 377 zł 13 494 300 zł

54

Mayzent® (siponimod)

w leczeniu wtórnie postępującej postaci stwardnienia rozsianego
z aktywnością choroby

Wariant Wydatki płatnika [zł] Rok 1 (07.2021-06.2022) Rok 2 (07.2022-06.2023)

Wydatki inkrementalne ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Wydatki na ref. leku Mayzent ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Częstość występowania postaci
SPMS – min.

Scenariusz nowy ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Scenariusz istniejący 11 906 903 zł 12 288 826 zł

Wydatki inkrementalne ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Wydatki na ref. leku Mayzent ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Częstość występowania postaci
SPMS – max.

Scenariusz nowy ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Scenariusz istniejący 13 442 177 zł 13 824 100 zł

Wydatki inkrementalne ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Wydatki na ref. leku Mayzent ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Odsetek chorych z SPMS, u któ-
rych początek choroby stano-

wiła postać RRMS – 100%

Scenariusz nowy ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Scenariusz istniejący 14 249 617 zł 14 631 540 zł

Wydatki inkrementalne ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Wydatki na ref. leku Mayzent ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Alternatywne koszty stanów
zdrowia wg EDSS

Scenariusz nowy ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Scenariusz istniejący 8 095 629 zł 8 331 430 zł

Wydatki inkrementalne ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Wydatki na ref. leku Mayzent ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Alternatywne koszty rzutów
choroby

Scenariusz nowy ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Scenariusz istniejący 12 966 651 zł 13 344 329 zł

Wydatki inkrementalne ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Wydatki na ref. leku Mayzent ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Alternatywne prawdopodobień-
stwo zakończenia leczenia sipo-

nimodem

Scenariusz nowy ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Scenariusz istniejący 13 112 377 zł 13 494 300 zł

Wydatki inkrementalne ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Wydatki na ref. leku Mayzent ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Koszt diagnostyki w programie
leczenia siponimodem z doli-

czeniem kosztu oceny polimor-
fizmu CYP2C9

Scenariusz nowy ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Scenariusz istniejący 13 112 377 zł 13 494 300 zł

Wydatki inkrementalne ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Wydatki na ref. leku Mayzent ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Wszystkie rozważane scenariusze analizy wrażliwości wskazują na stabilność wyników uzyskanych w

analizie podstawowej. Zmiany wydatków inkrementalnych płatnika w horyzoncie dwuletnim mieściły się

w granicach od -9% do +9% w stosunku do wartości wyznaczonych w analizie podstawowej. Największy

wpływ na zmianę wydatków inkrementalnych w okresie pierwszej decyzji refundacyjnej miały skrajne

55

Mayzent® (siponimod)

w leczeniu wtórnie postępującej postaci stwardnienia rozsianego
z aktywnością choroby

założenia związane z ceną produktu Mayzent (zmiana od -9% do +9%) oraz parametrami epidemiolo-

gicznymi (minimalna częstość SPMS, maksymalny odsetek z wcześniejszym RRMS; zmiana o 8%).

9.3.2 Analiza bez uwzględnienia instrumentu dzielenia ryzyka

Tabela 36 przedstawia wyniki analizy wrażliwości w wariancie bez RSS dla produktu leczniczego May-

zent.

Tabela 36. Wyniki analizy wrażliwości bez uwzględnienia RSS (PPP).

Wariant Wydatki płatnika [zł] Rok 1 (07.2021-06.2022) Rok 2 (07.2022-06.2023)

Wariant podstawowy

Scenariusz nowy ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Scenariusz istniejący 13 112 377 zł 13 494 300 zł

Wydatki inkrementalne ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Wydatki na ref. leku Mayzent ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Cena leku Mayzent +10%

Scenariusz nowy ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Scenariusz istniejący 13 112 377 zł 13 494 300 zł

Wydatki inkrementalne ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Wydatki na ref. leku Mayzent ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Cena leku Mayzent -10%

Scenariusz nowy ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Scenariusz istniejący 13 112 377 zł 13 494 300 zł

Wydatki inkrementalne ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Wydatki na ref. leku Mayzent ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Częstość występowania postaci
SPMS – min.

Scenariusz nowy ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Scenariusz istniejący 11 906 903 zł 12 288 826 zł

Wydatki inkrementalne ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Wydatki na ref. leku Mayzent ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Częstość występowania postaci
SPMS – max.

Scenariusz nowy ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Scenariusz istniejący 13 442 177 zł 13 824 100 zł

Wydatki inkrementalne ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Wydatki na ref. leku Mayzent ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Odsetek chorych z SPMS, u któ-
rych początek choroby stano-

wiła postać RRMS – 100%

Scenariusz nowy ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Scenariusz istniejący 14 249 617 zł 14 631 540 zł

Wydatki inkrementalne ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Wydatki na ref. leku Mayzent ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Alternatywne koszty stanów
zdrowia wg EDSS

Scenariusz nowy ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Scenariusz istniejący 8 095 629 zł 8 331 430 zł

Wydatki inkrementalne ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Wydatki na ref. leku Mayzent ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

56

Mayzent® (siponimod)

w leczeniu wtórnie postępującej postaci stwardnienia rozsianego
z aktywnością choroby

Wariant Wydatki płatnika [zł] Rok 1 (07.2021-06.2022) Rok 2 (07.2022-06.2023)

Alternatywne koszty rzutów
choroby

Scenariusz nowy ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Scenariusz istniejący 12 966 651 zł 13 344 329 zł

Wydatki inkrementalne ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Wydatki na ref. leku Mayzent ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Alternatywne prawdopodobień-
stwo zakończenia leczenia sipo-

nimodem

Scenariusz nowy ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Scenariusz istniejący 13 112 377 zł 13 494 300 zł

Wydatki inkrementalne ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Wydatki na ref. leku Mayzent ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Koszt diagnostyki w programie
leczenia siponimodem z doli-

czeniem kosztu oceny polimor-
fizmu CYP2C9

Scenariusz nowy ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Scenariusz istniejący 13 112 377 zł 13 494 300 zł

Wydatki inkrementalne ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Wydatki na ref. leku Mayzent ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł ’’’’ ’’’’’’ ’’’’’’ |ł

Wszystkie rozważane scenariusze analizy wrażliwości wskazują na stabilność wyników uzyskanych w